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Förord till SEK Handbok 459
Denna SEK Handbok 459 består av de svenska standarderna SS-EN 50174-1 och SS-EN 50174-2, 
tillsammans med förtydligande kommentarer i syfte att förenkla tillämpningen av standarderna i 
Sverige. Också tillägget A1 till SS-EN 50174-1 ingår, även om det vid handbokens utgivning inte 
fastställts som svensk standard. Standarderna är tvåspråkiga (sv + en). I handboken återges endast den 
svenska språkversionen.

I handboken är kommentarerna till standarderna införda i den löpande texten och markerade 
med en ram på detta sätt.

Som framgår av de inledande avsnitten i de båda standarderna, ingår de i ett sammanhang där bland 
annat också de olika delarna av SS-EN 50173 för generella kabelnät ingår, liksom SS-EN 50310 om 
potentialutjämning. Därutöver anknyter de till fler installationsstandarder, främst till SS-EN 61918 
om nät för industriell automation och processtyrning och standardserien SS-EN 50600 om datahallar, 
men också bland annat till elinstallationsreglerna SS 436 40 00 och till de olika standarderna för 
larmsystem. Nät med koaxialkablar behandlas i serien SS-EN 60728. 

De standarder som ingår i handboken har utarbetats av den tekniska kommittén TC 215 inom den 
europeiska standardiseringsorganisationen CENELEC, för vilken den svenska referensgruppen är den 
tekniska kommittén SEK TK 215, Elektrotekniska aspekter på data- och telenät. 

Arbetet med denna handbok har skett i en särskild referensgrupp i SEK TK 215 och resultatet har 
remissbehandlats i kommittén. I arbetsgruppen har ingått Arne Parneby, från CommScope, Joakim 
Carlsson från Installatörsföretagen, Lars Öberg från INSU. Thomas Borglin från SEK Svensk 
Elstandard har varit adjungerad. 

Det är vår förhoppning att handboken ska komma till användning bland dem som beställer, planerar, 
utför och underhåller installationer av datanät i fastigheter av olika slag och att den därigenom ska 
bidra till att öka säkerheten och tillgängligheten i sådana nät.




